SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.2.4.2. LEGUMINOSAS GRANO- LENTEJAS: Analisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Provincias y Comunidades

Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada
Huelva

Jaén

Mélaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Superficie

(hectareas)
Secano Regadio

25 -
1 -
26 -
14 37
4 -
119 4
13 -
45 1
177 5
85 7
2 1
94 9
18 =
199 17
6 -
6 -
516 -
79 -
1.083 30
869 16
118 6
200 1
7.217 -
102 23
10.190 76
244 21
5.898 724
410 164
14.093 284
654 42
1.851 75
22.906 1.289
1 -
1 -
2 -
13 3
50 -
2 -
40 1
2 -
94 1
17 -
17 -
33.892 1.449

Total

25

26

51

123
13
46

182

92

103
18
216

516

79
1.113
885
124
201
7.217
125
10.266

265

6.622
574
14.377
696
1.926
24.195

N R

16

17

17

35.341

Rendimiento

(kg/ha)

Secano

1.243

389

1.200

946
850
493
824

976
500
947
856
947

960

400
1.100
700
1.350
600
850
1.300
700
300
790

520

925
450
900
1.200
650
887

520
1.100
810

680

800
800
389

400
617

811

811

854

Regadio

1.041

1.801

1.800
1.801

2.200
2.150
1.800

1.985

2.160
1.000
1.400
1.600

1.200
1.558

1.389

1.900
1.300
2.000
1.500
1.200
1.792

1.755

Produccion Paja
de grano cosechada
(t ladas) (toneladas)
32 -
1 -
33 -
44 -
5 1
120 -
11 -
24 10
155 10
98 -
3 -
105 32
15 =
221 32
5 5
2 -
568 170
55 21
1.527 -
537 322
109 65
262 -
5.052 253
58 17
8.170 848
156 117
6.831 1.366
398 -
13.252 1.988
848 -
1.293 155
22.622 3.509
1 -
1 -
2 -
12 -
40 6
2 -
16 21
1 -
59 27
14 14
14 14
31.498 4.563
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